
Abstrakt
Ústředním tématem této diplomové práce je filosofie Tomáše Garrigue Masaryka. Tato práce si klade za
cíl podat ucelený a přehledný vývoj Masarykova myšlení. Chce ukázat hlavní vlivy na Masaryka,
jakožto filosofa. Práce zkoumá, čím byl Masaryk ovlivněn, kteří autoři nechali na Masarykovi největší
stopy, které jednotlivé životní zkušenosti formovaly jeho celkovou filosofii. 
Práce postupuje chronologicky, tak jako se Masaryk vyvíjel ve svém životě, četl další autory a filozofy a
kladl si nové a nové otázky a k nim hledal odpovědi. Jednotlivé etapy jeho myšlení, však nejsou striktně
odděleny, proto se práce pokusí nalézt i průniky v jednotlivých vlivech. I témata, kterými se Masaryk
zabývá, jsou mnohdy identická, ale již k nim přistupuje jinak a sám si o nich názor upravuje.
Každý samotný vliv na Masaryka a jeho reflexe by vydaly samotnou práci, proto zůstáváme jen u těch
nejzásadnějších filozofických bodů. Práce se pokouší o tři roviny. První rovina se nachází u Masarykova
zdroje, tedy původního autora, který Masaryka inspiroval. Druhá rovina je samotná Masarykova
interpretace a jeho pochopení. Třetí rovina pak odkazuje k Masarykovým komentátorům a autorům
analyzující právě Masarykovu tvorbu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

